[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	21.04.2020
	№ 420

	с. Александровское

	О внесении изменений в муниципальную программу «Социальная поддержка населения Александровского района на 2017-2021 годы»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Александровский район», утвержденным постановлением Администрации Александровского района Томской области от 02.09.2014 № 1143,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка населения Александровского района на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации Александровского района Томской области от 21.12.2016 № 1335 (далее – Программа), следующие изменения:
1)в Паспорте Программы раздел «Объем средств бюджета района и иных финансовых ресурсов на реализацию муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Объем средств бюджета района и иных финансовых ресурсов на реализацию муниципальной программы
	Всего: 79449,815 тыс. руб.

2017 г. – 6452,5 тыс. руб.,

2018 г. – 6201,5 тыс. руб.,

2019 г. – 24500,392 тыс. руб.,

2020 г. – 21358,723 тыс. руб.,

2021 г. – 20936,7 тыс. руб.

2)раздел 5 «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:

«5. Объемы и источники финансирования Программы.
5.Объемы и источники финансирования
	Источники и направления  расходов
	Объем финансирования, тыс. руб.

	всего
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Бюджет района
	25413,713
	5241,4
	4990,4
	4958,49
	5325,423
	4898

	Бюджет области
	54036,102
	1211,1
	1211,1
	19541,902
	16033,3
	16038,7

	79449,815
	6452,5
	6201,5
	24500,392
	21358,723
	20936,7

3) приложения 3, 4 к программе изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Александровского района С.Ф. Панова.
И.о. Главы Александровского  района                                                                 С.Ф. Панов
Лутфулина Е.Л.

2-48-86

Рассылка: отдел экономики, финансовый отдел, Администрации сельских поселений
Приложение 1 к постановлению

Администрации Александровского района Томской области

от 21.04.2020 № 420
Приложение 3 к муниципальной программе

«Социальная поддержка населения Александровского района на 2017-2021 годы»
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Социальная поддержка населения Александровского района на 2017-2021 годы» за счет средств бюджета муниципального образования «Александровский район» и бюджета Томской области
	Код аналитической программной классификации
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей

	ОМ
	М

	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦС
	ВР
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Задача 1. Меры по обеспечению социальной защищенности, улучшению социального положения малообеспеченных слоев населения, пожилых людей и инвалидов

	1
	01
	Питание детей из малообеспеченных семей  в образовательных учреждениях
	Администрация района, Отдел образования Администрации района
	903

	2315
	2315
	2115
	2315
	2315

	1
	02
	Обеспечение одеждой, обувью, мягким инвентарем, оборудованием и единовременным денежным пособием детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, - выпускников муниципальных образовательных организаций, находящихся (находившихся) под опекой (попечительством) или в приемных семьях, и выпускников частных общеобразовательных организаций, находящихся (находившихся) под опекой (попечительством), в приемных семьях
	Администрация района, Отдел образования Администрации района
	903

	344
	344
	333,7
	339,7
	339,7

	1
	03
	Формирование новогодних подарков для детей из малообеспеченных семей
	Администрация района, Отдел образования Администрации района
	903

	175

	1
	04
	Организация питания детей, проживающих в интернате
	Администрация района, Отдел образования Администрации района
	903

	493,4
	493,4
	363
	450
	450

	1
	05
	Возмещение части затрат  на содержание в детских дошкольных  учреждениях детей из семей, имеющих 3-х и более несовершеннолетних детей
	Администрация района, Отдел образования Администрации района
	903

	632
	632
	557
	607
	607

	1
	05
	Ежемесячная выплата денежных средств опекунам (попечителям) на содержание детей и обеспечение денежными средствами лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находившихся под опекой (попечительством), в приемной семье и продолжающих обучение в муниципальных общеобразовательных организациях
	Администрация района
	901

	-
	-
	2074,8
	1092
	1092

	1
	06
	Содержание приемных семей, включающее в себя денежные средства приемным семьям на содержание детей и ежемесячную выплату вознаграждения, причитающегося приемным родителям
	Администрация района
	901

	-
	-
	10235,6
	7431
	7431

	1
	07
	Предоставление жилых помещений детям-сиротам (областной бюджет)
	Администрация района
	901

	-
	-
	575,831
	1011,3
	1011,3

	1
	08
	Предоставление жилых помещений детям-сиротам (федеральные средства)
	Администрация района
	901

	-
	-
	1192,771
	990
	990

	1
	09
	Осуществление отдельных государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеки и попечительству в Томской области
	Администрация района
	901

	-
	-
	3756,1
	3817
	3817

	1
	10
	Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству в соответствии с Законом Томской области от 28 декабря 2007 года № 298-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в Томской области"
	Администрация района
	901

	-
	-
	156,0
	150,2
	150,2

	1
	11
	Единовременное пособие при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью
	Администрация района
	901

	135,0
	140,4

	Задача 2. Меры по укреплению здоровья малообеспеченных слоев населения, пожилых людей и инвалидов

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению

	2
	01
	Обеспечение проезда по направлениям врачей в медицинские организации, расположенные на территории Томской области, оказывающие специализированную онкологическую, наркологическую и психиатрическую помощь, лиц, проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях. При отсутствии круглогодичного транспортного наземного сообщения с областным центром
	Администрация района
	901

	867,1
	867,1
	1117,1
	967,1
	967,1

	2
	02
	Оказание материальной помощи малообеспеченной группе населения, онкологическим больным и инвалидам на проезд в лечебные учреждения по направлению врача
	Администрация района
	901

	450
	450
	382,0
	350
	350

	2
	03
	Оказание материальной помощи малообеспеченной группе населения на оплату лечения
	Администрация района
	901

	50
	50
	18
	50
	50

	Задача 3. Предоставление помощи и услуг пожилым гражданам и инвалидам, малообеспеченным слоям населения

	3
	01
	Оказание материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации
	Администрация района
	901

	150
	150
	150
	150
	150

	Отдел образования

	Задача 4. Меры по созданию благоприятных условий для реализации интеллектуальных и культурных потребностей малообеспеченных граждан, пожилых людей и инвалидов

	4
	01
	Оказание помощи и компенсации затрат на поддержку участников ВОВ, тружеников тыла и вдов участников, а также лиц приравненных к ним категорий
	Администрация района, Администрации поселений
	901

	448,14
	327,423

	4
	02
	Оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком "Жителю блокадного Ленинграда"; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный брак
	Администрация района, Администрации поселений
	901

	100
	100
	100

	4
	03
	Финансовая поддержка общественных организаций (Совет ветеранов, Общество инвалидов)
	Администрация района
	901

	416
	340
	416
	416
	416

	4
	04
	Проведение мероприятий
	Администрация района
	901

	150
	150
	100
	150
	150

	4
	05
	Организация участия в праздничных мероприятиях, значимых для жителей Александровского района, а также в профессиональных праздниках, юбилеях и датах
	Администрация района
	901

	300
	300
	300
	400
	300

	4
	06
	Расходы, связанные с занесением на Доску почета Александровского района
	Администрация района
	901

	110
	110
	109,35
	110
	110

Приложение 2 к постановлению

Администрации Александровского района Томской области

от 21.04.2020 № 420
Приложение 4 к муниципальной программе

«Социальная поддержка населения Александровского района на 2017-2021 годы»
Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	Оценка расходов, тыс. рублей

	Итого
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	«Социальная поддержка населения Александровского района на 2017-2021 годы»

	Всего
	25413,713
	5241,4
	4990,4
	4958,49
	5325,423
	4898

	Бюджет района
	54036,102
	1211,1
	1211,1
	19541,902
	16033,3
	16038,7

	Бюджет Томской области (по согласованию)
	79449,815
	6452,5
	6201,5
	24500,392
	21358,723
	20936,7

5
1